
Příloha č. 1 Výzvy č. 7/2015

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Půjčka k projektům realizovaným z PO 1 OPŽP, specifické cíle:

1.1

1.2 Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství

Vyplňuje žadatel

Žadatel:

Specifický cíl:

Vyplňuje SFŽP ČR

Číslo žádosti:

UPOZORNĚNÍ :
Přečtěte a vyplňte tento formulář s patřičnou péčí.

Vyplňujte pouze zelená pole.

Žádost o podporu ze SFŽP ČR podle podmínek 
Národního programu Životní prostředí

Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z 
komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových vod

Číslo projektu OPŽP 
(registrovaného v IS KP+)

Před vyplněním si přečtěte veškerou dokumentaci 
Programu.

Chybějící informace a přílohy mohou být důvodem k 
vyřazení žádosti z dalšího hodnocení.



Příloha č. 1 Výzvy č. 7/2015

I. ŽADATEL

1. Základní identifikační údaje

Název žadatele

IČ

Ulice:

č. pop.: č. orient.: PSČ:

Město:

Okres: Kraj:

Ulice:

č. pop.: č. orient.: PSČ:

Město:

Telefon: Mobilní telefon:

E-mail:

2. Osoba pověřená jednáním s Fondem 

Jméno: Příjmení:

Telefon: Mobilní telefon:

E-mail:

3. Statutární zástupce žadtele

Jméno: Příjmení:

Funkce

Telefon: Mobilní telefon:

E-mail:

Název účtu:

Číslo účtu: Kód banky: Měna:

Název banky:

Ulice:

č. pop.: č. orient.: PSČ:

Město:

Adresa 
žadatele

Doručovací 
adresa

ID datové schránky (je-li 
relevantní):

4. Bankovní spojení (banka musí být v ČR)

Adresa 
banky



Příloha č. 1 Výzvy č. 7/2015

II. PROJEKT

2. Místo realizace

Region(y), město(a) - projekt musí být realizován na území ČR

Kraj: 

Okres: 

Obec, město: PSČ:

3. Časový průběh projektu

Předběžné datum ukončení projektu (měsíc a rok):

4. Výše požadované půjčky ze SFŽP ČR

Celkové  výdaje projektu Celkové způsobilé výdaje 

0%

1. Název projektu (shodný s názvem žádosti předkládané v rámci PO 1 OPŽP) 

Předběžné datum začátku realizace projektu
(měsíc a rok):

Požadovaná výše 
půjčky ze SFŽP ČR v 

Kč1

Požadovaná výše půjčky ze 
SFŽP v % 

1Maximální výše požadované půjčky může být pouze do výše rozdílu mezi celkových způsobilými výdaji 
a požadovanou dotací z OPŽP.



Příloha č. 1 Výzvy č. 7/2015

III. PŘEDMĚT PODPORY

Stručný popis projektu dle projektové dokumentace

Katastrální území Parcela č. Majetkoprávní vztah (vlastník/nájemce/souhlas)



Příloha č. 1 Výzvy č. 7/2015

IV. - 1 Financování

PŘEDPOKLAD FINANCOVÁNÍ

č.ř.

Celkem Z toho v roce (v Kč)

v Kč 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1

Celkové výdaje                                -        

Celkové způsobilé výdaje                                -        

2 z toho

                               -        

                               -        

                               -        

Požadovaná 
výše podpory z 
OPŽP

Požadovaná  
půjčka ze SFŽP 
ČR 

Finanční zdroje 
zajištěné 
žadatelem



Příloha č. 1 Výzvy č. 7/2015

IV.- 2      EKONOMICKÉ ÚDAJE ŽADATELE

IV.- 2.1. Tok peněžní hotovosti (Cash Flow ) včetně projektu
Vyplňují všichni žadatelé kromě OSS a příspěvkových organizací zřízených OSS.
Vyplňuje se časová řada od roku předcházejícího roku podání žádosti plus roky realizace akce, je-li součástí podpory půjčka SFŽP plus dalších pět let po ukončení akce.

v tis. Kč.
Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A Počáteční stav peněžních prostředků k 1.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P1 Třída 1 Daňové příjmy - ř. 4010

P2 Třída 2 Nedaňové příjmy - ř. 4020

P3 Třída 3 Kapitálové příjmy - ř. 4030

P4 Třída 4 Přijaté dotace - ř. 4040

Pc Příjmy celkem (před konsolidací) - ř. 4050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kp Konsolidace celkem - ř. 4060

Pk Pc-Kp Příjmy po konsolidaci - ř. 4200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P5 Úvěry krátkodobé (do 1 roku) - ř. 8113

P6 Úvěry dlouhodobé - ř. 8123

P7 Výše uvažované půjčky ze SFŽP

P8

P9

P10 Ostatní

Pf Přijaté úvěry a komunální obligace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P Pk+Pf Konsolidované příjmy celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

V1 Třída 5 Běžné (neinvestiční) výdaje - ř. 4210

V2 Třída 6 Kapitálové (investiční) výdaje - ř. 4220

V 3 Třída 7 Ostatní výdaje - ř. 4230

Vc V1+V2+V3 Výdaje celkem (před konsolidací) - ř. 4240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kv Konsolidace celkem - ř. 4250

Vk Vc-Kv Výdaje po konsolidaci - ř. 4430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

V4 Splátka jistiny krátkodobých úvěrů - ř. 8114

Číslo 
řádku

P1+P2+P3
+P 4

Příjem z vydání krátkodobých dluhopisů - ř. 
8111

příjem z vydání dlouhodobých dluhopisů - ř. 
8121

P5+P6+P7
+P8+P9+P
10



Příloha č. 1 Výzvy č. 7/2015

V5 Splátka jistiny dlouhodobých úvěrů - ř. 8124

V6 Splátka jistiny uvažovaného úvěru ze SFŽP

V7 Splátka jistiny krátkodobého dluhopisu - ř. 8112

V8 Splátka jistiny dlouhodobého dluhopisu - ř. 8122

V9 Ostatní

Vf Splátky jistin úvěrů, dluhopisů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

V Vk+Vf Konsolidované výdaje celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D P-V Hotovost běžného roku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

E A+D Hotovost na konci roku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Doplňující komentář
Pozn. Ve výhledových letech se uvažuje konsolidace příjmů či výdajů rovná nule. Úroky nejsou uváděny samostatně, neboť jsou výnosem nebo nákladem, proto se považují za příjmy nebo výdaje.

IV.- 2.2. Údaje z ekonomických podkladů žadatele

Údaje z Rozvahy za poslední uzavřené účetní období

v tis. Kč

Aktiva celkem

Cizí zdroje

Údaje z výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu (FIN 2-12M) za poslední uzavřené účetní období

v tis. Kč

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy 

V4+V5+V6
+V 
7+V8+V9



IV.- 2      EKONOMICKÉ ÚDAJE ŽADATELE

Ukazatel

1 Celkové výnosy

2 Celková aktiva

3 Hospodářský výsledek před zdaněním

4 Hospodářský výsledek za účetní období

5

6 EBITDA (NOI) (ř.3+ř.5+ř.8)

7 Splátky úvěrů (včetně splátky půjčky SFŽP)

8 Nákladové úroky 

9 Ostatní provozní náklady

10 Oběžná aktiva

11 Krátkodobé závazky

12 Vlastní kapitál

Vyplňuje žadatel

Součtový řádek

Legenda

Položka rozvahy /výkazu zisku a ztrát

1 Celkové výnosy Výpočet: součet řádků ve Výkazu zisku a ztrát 01, 04, 19, 26, 28, 31, 33, 37, 39, 42, 44, 46 a 53 

2 Aktiva celkem 1 (rozvaha)

3 Výsledek hospodaření před zdaněním 61 (VZZ)

4 Hospodářský výsledek za účetní období 60 (VZZ)

5 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného m18 (VZZ)

6  EBITDA Hospodářský výsledek před zdaněním + úroky + odpisy

7 Splátky maximální výše splátek v době splácení půjčky 

8 Nákladové úroky 43 (VZZ)

Číslo 
řádku

Předcházející 
uzavřený rok (N - 1)

Aktuální 
uzavřený rok (N)

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

Číslo 
řádku

Číslo řádku rozvahy / 
výkazu zisku a ztrát 

(VZZ)



9 Ostatní provozní náklady 27 (VZZ)

10 Oběžná aktiva 31 (Rozvaha)

11 Krátkodobé závazky 102 (Rozvaha)

12 Vlastní kapitál 68 (Rozvaha)



Příloha č. 1 Výzvy č. 7/2015

IV.-3.1 Přijaté úvěry, půjčky, návratné finanční výpomoci 
Vyplňují všichni žadatelé kromě OSS a příspěvkových organizací zřízených OSS. v tis. Kč.
č. Název věřitele Splátky v letech

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1

2

Celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Doplňující komentář

IV.-3.2
Vyplňují všichni žadatelé kromě OSS a příspěvkových organizací zřízených OSS. v tis. Kč.
č. Název věřitele Plánovaná výše Splátky v letech

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1

2

3

Celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Doplňující komentář

IV.-3.3 Vystavené záruky, ručitelská prohlášení 
Vyplňují všichni žadatelé kromě OSS a příspěvkových organizací zřízených OSS. v tis. Kč.
Č. Název věřitele Výše záruky/ručitelského prohlášení                                                                  

1

2

Celkem 0

Doplňující komentář

Zůstatek nesplacených 
úvěrů ke dni zpracování 
žádosti

Plánované úvěry, půjčky, návratné finanční výpomoci  vč. půjčky o kterou je žádáno ze SFŽP

Ke dni zpracování 
žádosti

Poslední rok platnosti záruky/ručitelského 
prohlášení



Příloha č. 1 Výzvy č. 7/2015

IV.- 4.1  Přehled vybraných ekonomických ukazatelů 
Vyplňují sdružení obcí za všechny sdružené obce.

v tis. Kč.
sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 sl. 6 sl. 7 sl. 8

č. Město, obec Podíl vlastních zdrojů na realizaci akce v jednotlivych letech aktiva*

tis. Kč % 2014 2015 2016 2017 2018 2020 2021 2022 2023 2022 2023

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Celkem 0 0 0 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*k 31.12. posledního vykazovaného kalendářního roku
**obce, které budou předkládat ekonomické výkazy tento zůstatek doloží výpisy z účtů. 
*** v případě zůstatku úvěrů a půjček - viz sl. 7 vyplnit u příslušných obcí tabulku níže.

Doplňující komentář

IV.- 4.2  Přehled splácení úvěrů a půjček - stávajících 
Vyplňují sdružení obcí za obce, které vykázaly zůstatek úvěrů a půjček v tab. výše

v tis. Kč
č. Město, obec Poskytovatel úvěru Zůstatek úvěru Splátky stávajících úvěrů a půjček v jednotlivých letech                               

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1

2
3

4

5

6

7

8

9

10

Celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Doplňující komentář

Daňové 
příjmy*

Nedaňové 
příjmy*

Podíl vlastních zdrojů 
na projektu

aktuální zůstatek 
finančních 
prostředků*, **

Nesplacený zůstatek 
úvěrů a půjček*, ***



Příloha č. 1 Výzvy č. 7/2015

IV.- 4.3  Přehled splácení úvěrů a půjček - plánovaných 
Vyplňují sdružení obcí za obce, které se budou podílet na splácení úvěrů a půjček spojených s realizací projektu, popř. budou čerpat a splácet další úvěry či půjčky

 v tis. Kč
č. Město, obec Poskytovatel úvěru Plánovaná výše Splátky plánovaných úvěrů a půjček spojených s realizací projektu, popř. dalších plánovaných úvěrů a půjček  v jednotlivých letech                               

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1

2
3

4

5

6

7

8

9

10

Celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IV.- 4.4  Údaje z Rozvahy za poslední uzavřené účetní období
Vyplňují sdružení obcí za všechny sdružené obce.

sl. 1 sl. 2 sl. 3

č. Město, obec Cizí zdroje*

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
Celkem 0 0

Doplňující komentář

Aktiva 
celkem*

V případě Svazků obcí a měst se postupuje obdobným, výše uvedeným způsobem s tím rozdílem, že FM může vycházet nejen z údajů za Svazek, ale i z 
ekonomických údajů obcí, které jsou zainteresovány na realizaci projektu. Pak jsou např. aktiva součtem aktiv všech zúčastněných subjektů, apod. Kromě 
předložených ekonomických výkazů se vychází i z tabulek Žádosti o poskytnutí podpory IV-4 doplnění pro svazky. Současně je potřeba vzít v úvahu i podíly 
jednotlivých obcí a měst na splácení půjčky a jejich možnostech splácení. 



Příloha č. 1 Výzvy č. 7/2015

V.  PROHLÁŠENÍ ŽADATELE                                                    

(a)  informace uvedené v této žádosti jsou úplné a správné;  

(c) zajistím dostatečné finanční a odborné zdroje nezbytné pro úspěšnou realizaci tohoto projektu

(d) opatření na realizaci akce bude vedeno v účetnictví žadatele jako :

(e)  plátcem daně z přidané hodnoty vzhledem k předmětu podpory :

(g)  nemám dluhy vůči veřejné správě a zdravotním pojišťovnám 

2. Dále prohlašuji

Jméno statutárního zástupce:

Funkce : 

Podpis (razítko):

Datum a místo:

1. Já, níže podepsaný(á), jsem statutárním zástupcem žadatele, osobou odpovědnou za 
předkládaný projekt, a s vědomím možných právních důsledků prohlašuji tímto, že:

(b) organizace žadatele a spolupracující organizace (tam, kde je to vhodné) splňují podmínky pro 
žadatele v tomto programu

(f) souhlasím se zveřejněním údajů o žadateli, předmětu podpory a výši podpory                               
 

Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s podmínkami poskytování dotace podle Národního programu 
Životní prostředí (dále jen "Program") a Směrnice MŽP č. 4/2015 o poskytnutí finančních 
prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci tohoto Programu, jakož i s příslušnou 
vyhlášenou Výzvou včetně příloh. Porozuměl/a jsem jejich obsahu a mnou uvedené údaje jsou 
pravdivé. Jsem si vědom/a, že uvedení nepravdivých údajů bude znamenat ztrátu příspěvku a 
postih ve smyslu platných právních předpisů. 

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním identifikačních údajů 
organizace, adresy, dotačního titulu, účelového určení podpory a výše poskytnuté podpory.

3.  Já, níže podepsaný(á), jakožto statutární zástupce žadatele, zplnomocňuji kontaktní osobu 
uvedenou na listu I. této žádosti k jednání se SFŽP ČR ohledně předloženého projektu, s 
výhradou podpisu smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR.



Příloha č. 1 Výzvy č. 7/2015

Kontrolní seznam

Před odesláním návrhu prosím zkontrolujte, zda je Vaše žádost úplná.

a) Žádost o poskytnutí dotace (1 x)

návrh je úplný a je vyplněn na předepsaných formulářích žádosti

návrh obsahující veškerou požadovanou dokumentaci je předkládán v jednom originále a jedné kopii všech předkl.dokumentů 

elektronická forma na nosiči CD žádosti je přiložena

návrh je vyhotoven v českém jazyce 

prohlášení žadatele (list V.) je podepsáno a přiloženo 

b) Požadované přílohy

ostatní

dokumenty o ekonomické situaci žadatele v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP 2014 - 2020, resp. přílohou 
pokynu k výzvě č. 7/2015.

další relevantní podklady a doklady na vyžádání správce Programu, které se v průběhu projednávání akce stanou nezbytnými pro její 
řádné vyhodnocení (např. fotodokumentace). 


	úvod
	I. Žadatel
	II. Projekt
	III. Předmět podpory
	IV.1 Financování
	IV.2 Cash Flow, ekonom.údaje
	IV.2 Ekonom. údaje soukromníci
	IV.3 Splátky
	IV.4 doplnění pro svazky
	V. Prohlášení žadatele
	Kontrolní seznam

